Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1120 fax

Tenaris

CERTIFICADCO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/MNumero

07016574 1/6
Date/Dia:  24/04/2007
PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V:. Customer & Orger 7 Gleric Oroer - e X Customes s Aetere Hefelenc.: del clieme Manufactirer's Works Order X° 1 Condirmaciér ce Vena
. 095363/01
Manufacture Process [ Procesc de 'aoricacdr Product Type / Tipe de producto. Surface f Superficie.
’ SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO
Stangard or Soectication ¢ Normas o especoaciones . Siee’ Grage / Grago oe acers Ends / Exrercs. LONG THREAD CASING
IS011860/APISCT, EIGHTE EDITION TRC 80 CASING ROSCA LARGA
Dimengiong ! {mensiones Length / longiud Guantiy © Cantidac. 31 Muﬁm\@N MNorminal Weight / Pesc Nominal
168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS 29.76 KG/M
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT 20.00 LB/FT

| TENSTLE TEST / ENSAYOS DE TENSTION ]

Specimen condition Specimen dimensions Y.S. uTs. ¥.S
Condicién de la probeta Dimensiones de iz probeta wemoe Unit [ Unidad Unit { Unicac !
Heat N° -] Sampie N* HT | Type Size Area Terp KG /M2 KG/MM2 CuTs gamienta
Colada N° { Muestra N Tige Ori Tamahc Seccion de Eul 0.5%
mm mmz2 ensays Reguired/Reguerido Required / Recuerido Reguired % in 2 inches
Thin: Thin: Min %= AP
Thiax: Thvlax:
LMin: 56.20 Liin: 686.80 Max QOpt.
C Livex: 66.B0 Liviax: S
32141 (84381 B QT |Rec L 26.20 % 7.50 j196.50 RT 63.97 173.26 .{0.87 30

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Body / Cuerpo
Tre: Specimen with heat treatment at iaboratory / Probeta tratada en laboratorio
N: Normalized [ Normalizade

R/U: Upset/ Recalque
NT: Normalized and Tempered / Normalizado y Revenido

HT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico
QT: Quenched and Tempered / Templado y Revenido

Str: Strip specimen [ Rectangular
L: Longitudinal / Longitudinal

A Annealed / Recocido
Rou: Round bar specimen / Cilindrica
T: Transverse / Transversal

SH: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo
T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular
AT: Aoom Temperature / Temperatura Ambiente

AR: As Rolled / Sin Tratamiento
Ori: Orientation / Orientacion
EUL: Extension Under Load Method

UTS: Ultimate tensile strength f Resistencia
LiMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
Min: Minimum / Mini

Max: Maximum { Maximo
LMax: Longitudinal Maximum / Maximeo Longitudinal

Obt: Obtained / Cbtenido
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

¥.S.: Yield strength / Fluencia
TMax: Transverse Maximum / Maximao Transversal
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= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Numbe

07016574

2/6

umero Page / Pagina:

(52) 229 989 1120 fax

paea 24/04/2007
Customer/ C PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Cusiomer s Order S Cliene Oraen - ftem N Customer s Re'srence / Referenciz cel ciiente Marifactire s Werkg Order N° / Confirmacidn de Vema
. 095363/01
. Manufaciure Process ! Proceso de fabricacion Proguct Tyoe / Tipo de products. Sudface f Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Stee! Grade / Grado de acero. Engs ¢ BExremes.  LONG THREAD CASING
ISO11960/APISCT, EIGHTH EDITION TRC 80 CASING ROSCA LARGA
Dimensicns 7 Dimensicnes Lengtn / Longiud. Cua: { Cuntidad 31 Pcs \muN Ngmingl Weight / Peso Noming!
168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS 29.76 KG/M
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT 20.00 LB/FT
| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA
| Through Wall Hardness / Dureza en e, espesor |
Heat! Colada: Required /Regueride HAC
32141 M. Max. 22.00
Samole / Muestra  B43B1 _mgu J Ext:
Quadrart Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 [o]n}
Unit f Unigad MW 18.5 |18.4|17.6 |18.2
HRC [v] 0.0
Fipe N° / Tubo N°: lue: = |z o7

Min: Minimum f Minimo

1D: Internal Diameter / Diametro Interno

Max: Maximum / Maximo

MW: Mid Wail/ Centro

0D: Qutside Diameter / Diametro externo

Aver.: Average
Prom.: Promedio
Var.: Variation { Variacion

Ls: Location of the
B: Body / Cuerpo

ple/ Localizaclon de la 1

U: Upset/ Recalgque

Tre: Specimen with heat treatment at laboratory / Probeta tratada en laboratorio

NT: Mormalized and Tempered f Normalizado y Revenido
QT: Quenched and Tempered / Templado y Revenido

A: Annealed [ Recocido

SR: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo
HT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico N: Normalized / Normalizado AR: As Rolled/ Sin Tratamiento ~ Q: Quenched / Templado
{ IMPACT TEST / ENSAYO DE IMPACTO
Type /Tipe = Charpy V Criemations Orientacion (LT} i UnitéUnigad:”  KGM Shear Area/ Area-dicti -~ %
Termp: 0 Unitf Unidad: *C Beg. Min.: 84 Reg. Min. Av.: 9.5 Req. Min.: Heq. Max.:
Heat N* Sample N® m:..m. i Ares Resduits / Reslitados Resuits { Resultados
Colada N° | Muestra N° Ls HT mm 1 2 3 Avg 1 2 3 Avg
32141 |84381 B QT|10 =% 5 11 12 12 2k 100 100 100 100
32141 84383 B QTI10 = 5 10 10 10 10 100 100 100 100
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(21697} Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
07016574 3/6
Date/Dia: thOﬁ\Moow

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Crere Oroen - jtem N Custorme's Re'srence / Reforerca del clente Manutaciurer's Works Orger N°  Corfrmacion oe Vents
. 095363/01
. Manufacture Process / Proceso de fabn Product Type [ Tipo de producto. Surizgce ! Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO
Standard or Specificesicn [ Normas o especificagiones . Siee Grage / Grade de acero. Eras / Extrernos.  LONG THREAD CASTNG
IS011560/APISCT, EIGHTH EDITION TRC 80 CASING ROSCA LARGA
Dimerigions ¢/ Dimensiones Length / Longiud. Quartity / Caridag 31 Pcs/pz Nominal Weight / Pese Nominal
168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS . i . 129.76 RG/M
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT 20.00 LB/¥FT
Temp.: Temperature / Temperatura Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra - C/B: Body { Cuerpo _ : RU: Upset [ Recalque
HT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico Tre: Specimen with heat treatment at laboratory / Probeta tratada en laboratorio ) . NT: Narmalized and Tempered / Normalizado y Revenido
QT: Quenched and Tempered / Templado y Revenido N: Normalized / Normalizado A: Annealed / Recocido SH: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo
AR: As Rolled / Sin Tratamiento Req.: Aequired / Requerido . Min: Minimum / Minimo Max: Maximum f Maxima
Avg.: Average [ Fromedio | ) i
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % __.Oo_.:mm_nmn..: &
C Mn Si Cr Mo S P Ni A Cu Al sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max] 25 80 5 20
Colada Min 30 | 40 10
Sample N P Max] 25 80 5 20
Muestra N* Min 90 | 40 10
32141
00001 H 21 54 23 S8 47,2 1.7 & 50 0 142 17 g 4 [} 0 16 a 57
B4381 P 21 53 23 55 146.8] 1.6 6 50 ) 152 15 7 4 [ o 18 a 57
B4382 1 21 53 23 89 472 ACE 7 50 4] 153 15 7 4 L] (] 16 0 57
H: Heat{ Colada P: Product /' Producio
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ﬂ = Tubos de Acero de México, 5.4,

EEE 40 :m —n-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 988 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

07016574 4/6
Date/Dia: Mb\O&xMDDu\

Custemer ¢ Clente PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Custemer’s Order / Clierie Craer - lam N Cusicmer s Refererce | Refererciz oe: ciinnze Manutacturer's Worss Orger N° 0 Confirmacdn de Vente
; 095363/01
anidaciure Process | Proceso ce fzbricacion Product Type ! Tipe de oroducte. Surface / Superficie
' SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO
Stanaarg or Specification | Nommas o especiicacicnes Stee! Grade / Grade de acerc, Ercs / Exvemss  LONG THREAD CASING
IS011960/APISCT, EIGHTH EDITION TRC 80 CASTING ROSCA LARGA
Dyir ne S Dimensiones Lengit f Longitud. Guan ¢/ Canticaz 31 MuGM\MvN Momina' Weight / Pess Nominai
168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS 29.76 KG/M
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT 20.00 LB/FT

Grain size / Tamafio de grano

Standard { Norma: ASTM E-112
. MICROSCOPICO
Heat ! Ls nit / Unidag: N ) Reguired! Reguerido
Colada N° Muestra N° Ndin Max
5
32141 57133 B 8 9
Ls: Location of the sample [ Localizacion de la muestra C/8: Body { Cuerpo R/U: Upset / Recalque Min: Minimum / Minimo
Max: Maximum / Maxime
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA 1
Pressure /| Presion Time/ Tiempg Results / Resultao
Unidad. Walue' Valor Secongs / Segundos
5600 5 Satisfactory / Satisfactorio
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u q = Tubos de Acero de México, S.A.
s o:m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page /

07016574 5/6
24/04/2007

Customer / Cllente PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - lem N Referencia
) 095363/01
Mhenuiaciure Process / Proceso ce faoricacicn Product Type / Tioo e oroducio. Suttace / Superficie
‘ SEAMLESS HOT ROLLED CASTING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO
Standard o7 Specification / Nermas o especiticaciones. ’ Seel Grade ¢ Grage de acerc Enos ¢ Extr LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
! Cartigas 31 Pcs/p=z Ngminal Weign: / Peso No
29.76 KG/M
20.00 LB/FT

IS011960/APISCT,EIGHTH EDITION TRC 80

a8 Dimengigres

Qua

168.28 X 7.32 MM
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT

Standard /Normza NACE TMO01-77-2005

SULFIDE STRESS CRACKING / ENSAYQO. DE CORROSION

WMethod / Metodo A Tensile Test{ Proof Ring)
T Test S Strees . .
Heat No. | Sample No. Soe. Sol Fecha pHi pH! o of Apgiied Resuit  |R: Restnctively | Informative
Colada No. | Muestra Ne. Esp Prigba de Ensayo mm mr Latuerzn >u_"8mc Resuitade |R: Restrictive
{Hrs} SMYS (%}
Rec. Rea Reg Reg Reg
(+-C 1) [Max.
A 720 2.70 4.00 85

32141 84381 A A 720 2007-02-15 2.70 3.42 3.81 3.78 85 NF . R
32141 84381 B A 720 2007-02-15 2.70 3.48 3.81 3.76 B85 NF R
32141 84381 C A 720 2007-02-15 270 3.40 3.80 3.78 85 NF . R
©i: Initial Diameter / Diametro Inicial ©f: Final Diameter { Diametro Final pH i: Initial pH of the solution / pH Inicial pH f:Final pH of the solution / pH Final
SpelEsp: Specimen / Especimen Sol: Soluticn / Selucion F: Failed | Fallo NF: Not Failed / Mo Fallo

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacidn de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed Steel / Hormo de Arco
Eléctrico-Horno de Afinacién-Magquina de Colada Continua. Acerc calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidn de Mercurioc
Not repaired by welding / No reparado por soldadura
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= Tubos de Acero de México, S.A.
qm :m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagna:

07016574 6/6
Date/Dia: Nb\Dm{NOON

er's Refererce / Helerancla oel cliente Man.facturer's Warks Qrder N° / Confirmacion ge Venta
095363/01
Manufaciire Process /. Procesc de fapricacion . Preduct Type / Tipo de oregucis 31

Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO

Lustamer [ Chene PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Oroer/ Clente Orgen - lterm N C

BARNIZADO
Stangard or Specification ¢ Normas o especificacicnes. Stee! Grage ¢ Graco de acero Encs f Exremos, LONG THREAD CASING
IS011960/APISCT,EIGHTH EDITION TRC B0 CASING ROSCA LARGA
Dimensions ¢/ Dimensiones. Lengin / Longiwg.

Quartiy / Cantidac 31 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
29.76 KG/M
20.00 LB/FT
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

Quenched and Tempered / Templado y Revenido

Non destructive test / Centrol no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT

Heat Treatment / Tratamiento térmico.

Inspection method / Método de inspeccidén SR-2 - EMT - FLVI - SEA -

Drift / Mandril. Diameter / Didmetro. 150.48 MM / 5.924 INCH Length / Longitud. 152.4 MM / 6.000 INCH

SE INCLUYE EL ANEXC DE LA PRUEBA DE DUREZA EN CONDICIONES DE TEMPLADC Y % DE MARTENSITA OBTENIDA.
TAMSA REF: 694814

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

I
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P
Quaiity System Certjfieg

WY 110950

This 510 cerily that the groducts desenbed heve in were manutaciured, sampied. tested, anclor inspecied in Accorganoe with the specication re*erenced and meess the requirements in afl respects. This cendicate s issued by a computerized system and it 15 valid with &lectronic signature. On the Original cerlificate the frade-mark grean oolored
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

ANEXO DE DUREZA EN CONDICICNES DE TEMPLADO Number/Namerg

Y % DE MARTENSITA OBTENIDA OP118148 1/ 1
Date/Dia:  24/04/2007
Custemer / Cienie PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Cugtomer s Orde reen - item N Cusiomer s Aefererce /. Re'erenciz de clieme Vanufaciirer's Warks Groer N° ¢ Con'is im e Venta
095363/01

Manufacture Process / Proces CETION. ) Progutt Type f Tipo de crogueto Surlace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLES VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO BARNIZADO

Steel Grade + Grado de acero Enos | Ewremcs.  LONG THREAD CASING

TRC 80 CASING ROSCA LARGA

rgions / Dimensicres Lengit / Longiud MNominal Weign: / Pesg Noming!

168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS 29.76 KG/M
6 5/8 X 0.288 INCH 18.00 / 24.60 FT 20.00 LB/FT

| HARDNESS TEST DUREZA -

/- ENSAYOS DE

l Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colaga: Heguited /Requerido HRC Heat' Colada 4 (Reguerido HEC Heat! Colaga: HREE Heat! Colada: Required Megquericc  HRC
3zl41 Min. 32141 Mt Mla, 32141 Max: 32141 Max,

Sample /Muestra 57133 [Sample / Muesia 57133 Mmun_ J Ext: Sample / Muestra 57133 wmaq FEXE Sarnole  Muestra 57133 __m..,.ﬂ. / Ext;
Quadram CQuadrant Aver Qua Aver Quadrarnt Aver
Cuadrante 1 P 3 Prom | Var Cuadrame i 2 3 Prom Qm.. Cuadrante 1 2 3 Prom { Var O...mn_.m._.m"m 1 2 3 Prom | Var

1 O fels) 3 oo 4 Q0
Unit / Unidad W 46.4 [45.2[48B.1 [46.6 MW 45.1|45.4 |46.0|45.5 Unit 7 Unidad W 45.9[45.9[45.145.6 Unit S Unidad AW 45.5[46.1 146.1 [45.9
HRC |\ 0.0 13 0.0 HEC 18] 0.0 HRC ] 0.0
Pipe N° / Tubo N°: lus: = [BT: O Pipe K° / Tubo N°: lus: = {ar: o Pipe N° / Tubo N°: |Le: = a7 o Pipe N° / Tubo N°: |us: = lur: o

Ls: Location of the sample / Localizacian de la muestra Tre: with heat
B: Body / Cuerpo
U: Upset/ Recalque

HT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico N: N

1D: Internal Diameter f Diametro Internc
Aver.: Average

Prom.: Promedio

Var.: Variation f Variacion

Min: Minimum / Minimo
Max: Maximum f Maximo
OD: Outside Diameter / Diametre externo

MW: Mid Wall / Centro ized [ Normalizado

10 at laboratory f Probeta tratada en laboratorio
NT: Normalized and Tempered / Normalizado y Fevenido

QT: Quenched and Tempered { Templado y Revenido

AR: As Rolled f Sin Tratamiento

A: Annealed [ Recocido
SR: Stress Relief/ Relevado de Esfuerzo
Q: Quenched / T

| % de martensita obtenida: satisfactorio
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